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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۴۷ سال پیش 

           در روزنامه

رئیس جدید ثبت طبس 
مشغول کار شد

روزنامه خراسان در شماره 6437 که 22 
شهریور ماه 1350 به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه 7 آورده است: »آقای کلقائی رئیس 
ثبت املاک طبس که بموجب ابلاغ صادره 
بیرجند  شهرستان  املاک  ثبت  بریاست 
منصوب شده باین شهر وارد و مشغول بکار 
گردید اهالی انتظار دارند رئیس جدید ثبت 
در مورد تحدید حدود رود پل باغ جنوب شهر 
بیرجند که مدتها در بوته تعویق قرار گرفته 

اقدام نماید.«

فرخ نژاد-پایدار ماندن قهر طبیعت در خراسان 
جنوبی سبب شد در سال زراعی 97-96 به بخش 
های مختلف کشاورزی استان 848 میلیارد و 346 

میلیون تومان ضرر و زیان وارد شود.
رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات 
سازمان جهاد کشاورزی با اعلام این خبر اظهارکرد: 
روند مستمر خشکسالی ها سبب شد در سال زراعی 
جاری بخش دام استان 277 میلیارد تومان متحمل 

خسارت و کاهش تولید شود.

»رضا یزدان مهر« ضرر و زیان ناشی از حضورپایدار 
قهر طبیعت در بخش های باغی و زراعی را هم به 
ترتیب 266 و 70 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
تغییر اقلیم رخ داده در خراسان جنوبی سبب شد از 
شش هزار و 250 قناتی که استان دارد هزار و 714 

رشته آن با کاهش دبی آب مواجه شود.
به گفته این مسئول تغییر ناگهانی دمای امسال 
240 میلیارد تومانی به محصول پسته  خسارت 
استان وارد کرد طوری که از 19 هزار هکتار سطح 

زیرکشت پسته 18 هزار هکتار آن صدمه دید. »یزدان 
مهر« ضرر و زیان وارده به درختان عناب استان را 
هم به واسطه وقوع توفان و تف باد 9 میلیارد و 700 
میلیون تومان اعلام کرد که این مخاطره طبیعی 
سبب شد تا محصول عناب پیش از موعد ریزش 
داشته باشد. به گفته وی افزون براین وقوع سیل، 
تگرگ، سرما و دیگر مخاطرات طبیعی طی سال 
زراعی سبب خسارت 158 میلیارد تومانی به بخش 

کشاورزی و منابع طبیعی استان شد.

روی خط ورزش

»کدخدا« در فهرست 6 برتر 
تورنمنت مجارستان

حسین قربانی – »مهسا کدخدا« بانوی والیبالیست 
استان در فهرست برترین های مسابقات والیبال 

تورنمنت مجارستان قرار گرفت.
به گزارش »خراسان جنوبی« تیم ملی والیبال بانوان 
در تورنمنت مجارستان با چهار پیروزی و یک شکست 
نایب قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کرد و در 
پایان این رقابت ها »مهسا کدخدا « بانوی والیبالیست 
استان و »مائده برهانی « از ایران در جمع شش بازیکن 
برتر این مسابقات قرار گرفتند.بنا براین گزارش 
»مهسا کدخدا« پس از این تورنمنت به عنوان یکی 
از بازیکنان تیم ملی والیبال در مسابقات کاپ آسیا 
انتخاب شد.گفتنی است بانوی والیبالیست استان 
قبل از این هم در رده سوم سرویس زنان مسابقات 

قزاقستان در تیرماه امسال قرار گرفت.

 ۲ جشنواره شنای والدین و فرزندان  
رحمان- جشنواره های شنای پدر و پسر و مادر و دختر 

با حضور 200 نفر در بیرجند برگزار شد.
 »محمدرضا قلاسی مود« رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بیرجند با اعلام این 
خبر هدف از این جشنواره ها را که در استخر شهدای 
غواص بیرجند برگزار شد، توسعه کمی، کیفی و 
همگانی کردن ورزش شنا، تحکیم روابط فرزندان با 
پدر و مادر در خانواده و ارتقاء سلامت اجتماعی بین 

شهروندان برشمرد.

فرخ نژاد- دیروز قافله سالار دشت کربلا به همراه اهل بیتش راهی سرزمین 
نینوا شد که با این ورود بانگ عزا در جهان اسلام به صدا درآمد به همین واسطه 
روز گذشته قافله نمادین سید دشت کربلا منزل به منزل در شهر بیرجند چرخید 

و گشت تا اعلان کند که ماه عزای حسین )ع( آمد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« کاروان نمادین نینوا دیروز کوچه به کوچه شهر 
بیرجند را از هشت صبح تا 11 شب پیمود آن هم با تمام قوا و آن چه داشته های 
این کاروانیان بود و اعلام کرد که حسین)ع( و خاندانش به دشت بلا رسیدند و 
چند روزی دیگر از قافله سالار این کاروان و بزرگ مردان آن خبری نیست و در 
روز عاشورا تنها زینب)س( می ماند و غمی سترگ، خیمه های سوخته، تن های 
پاره پاره و به گوش جهانیان رساندن این غم عظما. دیروز درگوشه گوشه شهر 
بیرجند نوای کاروان نینوا پیچید تا همه خبردار شوند که قافله سالار کربلا چرا 
پا به سرزمین بلا گذاشت و فرزندان از مادر و پدر بپرسند که چه گذشت بر این 

کاروانیان و آن ها بگویند از رازهای آن.
همه شهر همنوا شدند با کاروان نینوا تا مرهمی باشند بر دل پر خون زینب)ع( و 
یتیمان برادر زینب)ع(. آن طور که مسئول کاروان نمادین نینوا در بیرجند می 
گوید: سیزدهمین سالی است که این کاروان روز دوم محرم در کوچه های شهر 
بیرجند منزل به منزل می گردد و اعلان حضور می کند رسیدن قافله خاندان اهل 
بیت )ع( به دشت کربلا را تا همگان بدانند و آگاه شوند که ماه عزای حسین)ع( 
آمد. »هادی مساح «اشاره ای به اهداف به حرکت درآمدن کاروان نمادین نینوا در 

بیرجند دارد و می گوید: آن هایی که این کاروان را همراهی می کردند و کارهایی 
که انجام می دادند را به صورت نمادین برای مردم به تصویر می کشیم. 

او ادامه می دهد: کاروان  نمادین نینوا هر سال به همت مجتمع فرهنگی مذهبی 
محبان الزهرا)س( ، مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت تالیات ذکر، برخی از 
هیئت های مذهبی و دستگاه های اجرایی استان در شهر بیرجند به حرکت درمی 
آید. وی با بیان این که در میان قافله امام حسین)ع( را 200 نفر همراهی می 
کردند می افزاید: گهواره حضرت علی اصغر)ع( و کجاوه هایی برای نشان دادن 

کاروان امام حسین)ع( در سرزمین کربلا در این کاروان نمایش داده می شوند.
به گفته وی دوخت لباس های این کاروان توسط هم استانی ها و به صورت رایگان 

انجام شده است. 

رئیس اداره مدیریت بحران جهاد کشاورزی اعلام کرد:

 خسارت  850 میلیارد تومانی قهر طبیعت 
به کشاورزی استان

قافله نمادین کربلا در بیرجند

6۷ گروه در طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس 

همزمان با نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی و افزایش تقاضای عمومی برای برخی کالاها و خدمات، طرح 
نظارتی ویژه بازگشایی مدارس با نظارت 67 گروه در استان اجرایی شد. 

به گفته رئیس اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در طرح نظارتی ویژه بازگشایی 
مدارس روزانه صبح و عصر 67 گروه از ناظران استان با پایش نوشت افزار، پوشاک، کیف و کفش مدارس ، با گران 
فروشی و فروش کالاهای قاچاق و ممنوعه و همچنین کالاهای مغایر با عرف و شئونات اسلامی برخورد می کنند. 
»تهوری« افزود: سازمان نظارت و بازرسی همچنین در این طرح علاوه بر کالاهای کمک آموزشی، بر شبکه های 
صنفی و خدمات رسان نیز نظارت دارد.  وی با بیان اینکه طرح مبارزه با احتکار و اختفای کالا نیز از دیگر طرح 
های اداره نظارت و بازرسی صنعت،معدن و تجارت استان است که از 16 تیرماه امسال در کشور آغاز شده است، 
افزود: در قالب این طرح تا کنون گشت های مشترک تعزیرات حکومتی، بسیج و بازرسان اتاق اصناف و بازرسان 

سازمان نظارت و بازرسی 24 هزار مورد بازرسی را بر اساس اطلاعات و گزارش های مردمی انجام داده اند . 
به گفته رئیس اداره نظارت و بازرسی صنعت، معدن و تجارت استان  تا کنون 34 پرونده تخلف تشکیل و به 
تعزیرات حکومتی ارسال و همچنین 17 میلیارد ریال کالای قاچاق کشف و ضبط شده است . به گزارش صدا و 
سیما، »تهوری« با اعلام اینکه از مجموع 731 مورد گزارش رسیده به سامانه 124، 98 مورد به تشکیل پرونده 
منجر شده است از هم استانی ها خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف مراتب را به این سامانه اطلاع دهند.

برپایی۳۴ پایگاه حامی یابی در همایش شیرخوارگان حسینی 

در آستانه برگزاری همایش شیرخوارگان حسینی، 34 پایگاه حامی یابی در محل برگزاری این همایش در استان 
برپا می شود. معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان با اعلام این خبر گزارشی 

از پایگاه های حامی یابی ایتام و محسنین این نهاد در همایش شیرخوارگان حسینی ارائه داد.
»رفیعی« طرح حامی یابی برای فرزندان ایتام و محسنین را از طرح های شاخص این نهاد حمایتی برشمرد که  در 
مناسبت های مختلف اجرا می شود. وی گفت: در کنار همایش شیرخوارگان حسینی مادران و بانوان می توانند با 
مراجعه به پایگاه های حامی یابی، ضمن آشنایی با طرح های این نهاد به ویژه طرح اکرام ایتام و محسنین، حمایت 

مادی و معنوی خود را از یک یا چند یتیم زیر پوشش اعلام کنند.  
وی یادآور شد: در همایش سال گذشته شیرخوارگان حسینی 22 پایگاه جذب حامی برپا شد و 79 حامی، 

حمایت از 82 یتیم، خانواده محسنین و بیمار را بر عهده گرفتند.

آزادسازی۲۸6 محدوده معدنی از ۲5 شهریور 

286محدوده معدنی استان از 25 شهریور آزاد می شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان از اجرای 
مرحله سوم آزاد سازی محدوده های اکتشافی استان از 25 شهریور ماه جاری همزمان با سراسر کشور خبر داد و 
اظهار کرد: محدوده های معدنی مشمول آزاد سازی در استان،  286 محدوده به وسعت حدود چهار هزار و 800 

کیلومتراست که در سامانه اینترنتی کاداستر معادن درج شده است.
به گفته »شهرکی« متقاضیان فعالیت و سرمایه گذاری در عرصه های معدنی می توانند از 25 شهریور برای ثبت 
درخواست خود و پیگیری های بعدی در این سامانه اقدام کنند. وی با تاکید بر این که هر گونه ثبت محدوده 
اکتشافی براساس مفاد قانون معادن و آئین نامه اجرایی مربوط است، تصریح کرد: متقاضیان می توانند پس از 
ثبت نام در سامانه کاداستر معادن و دریافت گواهینامه صلاحیت فنی و مالی از سازمان نظام مهندسی معدن، 

متناسب با امتیاز خود برای ثبت محدوده در گروه های معدنی تعریف شده در قانون معادن،  اقدام کنند.
 وی یادآور شد: همچنین به منظور انجام هماهنگی های لازم و جلوگیری از مشکلات احتمالی، امکان ثبت 
درخواست های صدور پروانه اکتشاف در سامانه کاداستر و دسترسی های مربوط به فرایندهای درج و ویرایش 

محدوده های معدنی تا زمان آزادسازی مسدود شده است.

وعده تکمیل ۷۱پروژه سلامت تا آخر امسال

71 پروژه بهداشتی، درمانی و آموزشی حوزه سلامت استان تا پایان امسال تکمیل و افتتاح می شود. وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به اجرای 120 پروژه بهداشتی، درمانی و آموزشی حوزه سلامت استان اشاره 
کرد که از این تعداد تاکنون 49 پروژه با همکاری استانداری به پایان رسیده است و پروژه های باقی مانده تا آخر 
امسال تکمیل و افتتاح می شود.  دکتر » قاضی زاده هاشمی« با ابراز خرسندی از طرح های افتتاحی حوزه سلامت 

استان در شش سال گذشته عملکرد استان را در این زمینه در کشور مطلوب ارزیابی کرد.
وی همچنین ضمن تاکید بر توجه بیشتر به توسعه کمی و کیفی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ارتقای دانشکده 

پرستاری قاین را از اقدام های در دستور کار برشمرد.

هوای امروز گرد و خاکی است

بینی  پیش  خاک  و  گرد  و  تندباد  وزش  با  همراه  استان  امروز  هوای 
شد.»نخعی« کارشناس هواشناسی با اعلام این خبر سرعت و شدت وزش 
باد را در برخی مناطق مانند حاجی آباد، درمیان، نهبندان، سربیشه و 
طبس بیشتر اعلام و اظهار کرد: از امروز تا اوایل هفته آینده تغییرات دمایی 
روند کاهشی دارد و دما به طور میانگین در این مدت از پنج تا هشت درجه 

سانتیگراد کاهش می یابد و هوا خنک تر می شود.

تجهیزات ورزشی مدارس نو می شود

توزیع اقلام جدید ورزشی هفته آینده در مدارس استان انجام می شود.
رئیس اداره تربیت بدنی آموزش و پرورش استان با اعلام این خبر گفت: 

برای تهیه این اقلام ورزشی 200 میلیون تومان هزینه شده است.
به گفته »دادی« این تجهیزات شامل انواع توپ، طناب، میز تنیس ، تشک، 
حلقه هلاهوپ و قندیل است که برای توزیع در همه مدارس استان در اختیار 

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ها قرار می گیرد.


